
 

COMUNE  DI   PAGNO 
PROVINCIA DI CUNEO – REGIONE PIEMONTE 

 

  

                                                          Via Roma n.3               P.IVA 01742640046   telefono 0175.76101 

                                                         12030 Pagno (CN)              C.F. 85002550045                               e-mail: info@comune.pagno.cn.it 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 

 
OGGETTO: 

PRESENTAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE DEL SINDACO           
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

1. GIUSIANO NICO SINDACO Sì 

2. COSTA VALERIO CONSIGLIERE Sì 

3. CHIAVASSA SILVIO CONSIGLIERE Sì 

4. DONALISIO GABRIELE CONSIGLIERE Sì 

5. PEROTTO NOEMI CONSIGLIERE Sì 

6. DELSOGLIO ENRICO CONSIGLIERE Sì 

7. CAPITINI FRANCESCO CONSIGLIERE Sì 

8. MAERO CARLA CONSIGLIERE Sì 

9. SAGGIORATO LUCA CONSIGLIERE Sì 

10. MATTIO NICOLO' CONSIGLIERE Sì 

11.       CONSIGLIERE       

   

 Totale Presenti: 10 

 Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale RABINO Dott.ssa Roberta il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti GIUSIANO NICO nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 



D.C.C. n. 15 in data 24.06.2024 
 
OGGETTO: PRESENTAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE DEL SINDACO           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso 

- nei giorni 8/9 Giugno 2024 si è svolta la consultazione elettorale per l’elezione diretta del Sindaco e 
del Consiglio Comunale ed è  stato proclamato Sindaco il Sig.  GIUSIANO Nico, nato a Saluzzo (Cn) il 
13.10.1974; 

 Premesso che: 
- con deliberazione n. 10 in data odierna, il Consiglio Comunale ha proceduto alla convalida degli 

eletti; 
 
 
Atteso che ai sensi dell’art. 46, comma 3,  del D.Lgs 267 del 2000 in ordine alla elezione del sindaco e del 
presidente della provincia - Nomina  della giunta, entro il termine fissato dallo Statuto, il Sindaco, sentita la 
Giunta, presenta al  Consiglio  le  linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da  realizzare  nel 
corso del mandato; 
  
Visto il decreto sindacale n.ro 02/2024 datato 21 giugno 2024 con il quale sono stati nominati Assessori 
Comunali i signori COSTA VALERIO e CHIAVASSA SILVIO e individuato il Vicesindaco il Signor COSTA 
VALERIO; 
 
Visto il documento allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, contenente le 
linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato 2024-2019; 
 
Sentita la presentazione del Sindaco che da’ lettura del documento; 
 
Atteso che tale provvedimento non richiede parere di regolarità contabile in quanto lo stesso non 
comporta comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000; 
 
DATO atto della partecipazione del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97 – comma 4 – del D.Lgs. 
267/2000, favorevolmente si esprime in relazione alle sue competenze; 
 
Visti:  

- il D.Lgs 267/2000; 
- il vigente Statuto approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 26.09.2017; 

 
Con voti favorevoli n. 10 - DIECI - contrari n. 0 - ZERO e astenuti n. 0 - ZERO,  essendo i presenti n. 10 -DIECI 
consiglieri, legalmente resi ed accertati; 
  
  

D E L I B E R A 
 

1) DI PRENDERE ATTO della presentazione delle linee programmatiche di governo per il periodo 2024-
2029 come da documento allegato al presente provvedimento; 

 
2) DI DISPORRE che copia della presente deliberazione sia pubblicata all’albo pretorio dell’Ente e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale; 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to:  GIUSIANO Nico  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 26 giugno 2024 al 11 luglio 2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Pagno, li 26 giugno 2024 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________ 
 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
[   ] Dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
 
Pagno, li 26 giugno 2024 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RABINO Dott.ssa Roberta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


